GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Senhora Secretária de Infraestrutura e Políticas

Ambientais, e aos Diretores competentes, para que seja viabilizada a

Terraplanagem no Hospital Mestre Vitalino, no lado Direito.

JUSTIFICATIVA:

          As ambulâncias quando entram com pacientes, ou saem, terminam

acabando de matar os mesmos, pois, é muito buracos, os carros

chocalham e batem que fazem medo.

Desse modo, certo da aprovação unânime do plenário, peço que se dê

ciência às autoridades sobre ditas e a impressa Caruaruense.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2017.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2017-11-08T10:13:05-0200
	Vereador Cecílio Pedro